
ПРОТОКОЛ 
засідання атестаційної комісії 

21 грудня 2023 року                                                                                                                     №3 
ОПОРНОГО ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

«ІВАНІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-Ш СТУПЕНІВ - 
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

СТАВИЩЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Присутні: Ірина Добруцька - голова атестаційної комісії, Марія Гривас -  секретар атестаційної 
комісії,  Ірина Добруцька, Людмила Слюсар, Майя Ковальчук, Наталія Коломієць, Людмила 
Татарчук – члени атестаційної комісії. 
Відсутні:  
Запрошені:  

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до списку педагогічних працівників, що підлягають черговій 
атестації. 

Доповідач: Ірина Добруцька, голова атестаційної комісії 
2. Про прийом заяв і затвердження списку на позачергову атестацію. 

Доповідач: Марія Гривас, секретар атестаційної комісії 
3. Про визначення строків подання педагогічними працівниками атестаційній комісії 

документів, що свідчать про педагогічну майстерність та/або професійні досягнення. 
Доповідач: Марія Гривас, секретар атестаційної комісії 

4. Про визначення відповідальних за вивчення досвіду роботи педагогічних працівників, 
які підлягають позачерговій атестації. 

Доповідач: Ірина Добруцька, голова атестаційної комісії 
 
1.СЛУХАЛИ: 
  Ірину Добруцьку, яка повідомила, що відповідно пункту 14 розділу І Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України №805 від 
09.09.2022 року необхідно внести зміни до списку педагогічних працівників, що підлягають 
черговій атестації та додати до цього списку Гриваса Володимира Петровича, вихователя із 
супроводу дітей. 
 
ВИРІШИЛИ:  

1. Внести зміни до списку педагогічних працівників, що підлягають черговій атестації та 
додати до цього списку Гриваса В.П., вихователя із супроводу дітей (додаток 1). 
 

2. СЛУХАЛИ:  
Марію Гривас, яка повідомила, що до атестаційної комісії надійшли заяви про 

позачергову атестацію від Тимченка Вадима Ігоровича, вчителя фізичної культури, та 
Коберник Ярослави Вікторівни, вчителя історії та правознавства та запропонувала затвердити 
список педагогічних працівників, що підлягають позачерговій атестації у 2024 році. 
 
ВИРІШИЛИ: 

1. Затвердити список педагогічних працівників, які підлягають позачерговій атестації у 



2024 році (додаток 2). 
 
3. СЛУХАЛИ: 

Марію Гривас, яка проінформувала присутніх, що відповідно до строків проведення 
атестації педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році, затверджених атестаційною 
комісією 06.10.2023 року, протокол №1 строками подання педагогічними працівниками 
документів, що свідчать про педагогічну майстерність та/або професійні досягнення є термін 
протягом 5 робочих днів з моменту оприлюднення окремого списку на сайті закладу освіти. 
Ці строки залишаються без змін. 
 
ВИРІШИЛИ: 

1. Надану інформацію прийняти до відома. 
 
4.СЛУХАЛИ: 

Ірину Добруцьку, яка запропонувала вивчати практичний досвід роботи педагогічних 
працівників, які підлягають позачерговій атестації у 2023/2024 навчальному році, а саме 
вивчити ділову документацію (класні журнали, зошити та щоденники учнів з метою перевірки 
виконання вчителями навчальних програм, вимог до ведення і перевірки зошитів, проведення 
контрольних робіт), провести контрольні зрізи знань, здійснити епізодичне відвідування 
уроків у класах різних вікових категорій, провести бесіди з учителями, їх колегами, учнями, 
батьками, іншими членами адміністрації щодо якості роботи педагогічних працівників з 
метою  оцінки професійних компетентностей педагогічного працівника з урахуванням його 
посадових обов’язків і вимог професійного стандарту (за наявності). Кваліфікаційні вимоги до 
вчителів, яким присвоюється певна кваліфікаційна категорія визначено Орієнтовним описом 
професійних компетентностей вчителя відповідно до кваліфікаційних категорій педагогічних 
працівників (пункт 7 Професійного стандарту за професіями «Вчитель початкових класів 
закладу загальної середньої освіти», «Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель 
з початкової освіти (з дипломом молодшого спеціаліста)». Також доповідач надала 
пропозицію призначити відповідальною за вивчення системи роботи Тимченка В.І. та 
Коберник Я.В. заступника директора з навчально-виховної роботи Ірину Добруцьку та 
затвердити графік заходів з вивчення практичного досвіду вчителів, що підлягають 
позачерговій атестації у 2024 році. 
 
ВИРІШИЛИ: 

1. Вивчати практичний досвід роботи педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації у 2023/2024 навчальному році за графіком (додаток 3). 

2. Призначити відповідальною за вивчення системи роботи педагогічних працівників, що 
підлягають позачерговій атестації, заступника директора з навчально-виховної роботи 
Ірину Добруцьку. 
 

 
Голова  атестаційної комісії                                                        Ірина ДОБРУЦЬКА  
 
Секретар атестаційної комісії                                                     Марія ГРИВАС 
 
 



Додаток 3 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання АК 
від 21.12.2023 року №3 

 
ГРАФІК 

заходів з вивчення практичного досвіду педагогічних працівників,  
які атестуються позачергово у 2024 році 

 
№ 
з/п 

Назва заходу Терміни 
вивчення 

Відповідальні  Примітки  

1. Тиждень педагогічної майстерності 
вчителів, які атестуються у 2024 році з 
реалізації методичної проблеми 

Січень-
лютий 

Атестаційна 
комісія 

 

2. Відвідування уроків та інших заходів Лютий-
березень 

Атестаційна 
комісія 

 

3. Вивчення документації (ведення 
журналів) 

Лютий Атестаційна 
комісія 

 

4. Методична декада «Творчий звіт 
вчителя, що атестується» 

Березень  Атестаційна 
комісія 

До 22.03.2024 
року 

 
 
Голова атестаційної комісії                                                         Ірина ДОБРУЦЬКА 


